
硬貨によるご寄付について 

 

 平素より、赤十字事業へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 硬貨によるご寄付については、以下の対応とさせていただいております。 

 お手数をおかけし大変申し訳ございませんが、なにとぞご理解とご協力のほど

お願いいたします。 

 

                 記 

 

（１）ご寄付は硬貨の量を問わず、原則、ご本人様による振込をお願いしており

ます。 

金融機関窓口での振込の場合に手数料免除となる振込用紙（一部金融機関・ 

支店を除く）を郵送いたしますので、下記担当までご連絡ください。 

 

（２）金融機関へ硬貨をお持ち込みの際には、事前に硬貨を拭き、汚れを落とし

たうえで概算金額をお調べのうえお持ち込みください。 

なお、キズや破損があるもの、変形しているもの、汚れ等で硬貨として判

別できないもの、外貨や古銭など、金融機関が受け入れできない硬貨は寄

付としてお受けすることができません。 

 

 

以上 

 

（担当）日本赤十字社埼玉県支部 総務部 振興課 

   〒330-0064 さいたま市浦和区岸町 3‐17‐1 

  TEL：０４８－７８９－７１１７（平日 9：00～17：30） 

  MAIL：shinko@saitama.jrc,or.jp 

mailto:shinko@saitama.jrc,or.jp

